
UCHWAŁA NR III/13/24 
RADY GMINY TROSZYN 

z dnia 24 lipca 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2024 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” oraz lit. „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 222, 
art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 242, art. 243, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.), Rada Gminy Troszyn 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1)Zmniejsza się ogółem dochody budżetu gminy o kwotę 1.635.165,08zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do 

niniejszej uchwały, z tego: 

a) zwiększa się dochody bieżące o kwotę 36.934,60 zł,  
b) zmniejsza się dochody majątkowe o kwotę 1.672.099,68 zł. 
2)Zmniejsza się  ogółem wydatki budżetu gminy o kwotę 1.635.165,08 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 

uchwały, z tego: 

a) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 903.680,60 zł,  
b) zmniejsza się wydatki majątkowe o kwotę 2.538.845,68 zł. 

§ 2. Po dokonanych zmianach budżet gminy wynosi: 

1)Plan dochodów budżetowych gminy – 48.234.830,54 zł, w tym: 

a) bieżące – 27.868.086,91 zł, 
b) majątkowe – 20.366.743,63 zł. 
2)Plan wydatków budżetowych gminy – 71.333.820,01 zł, w tym: 

a) bieżące – 30.456.199,25 zł, 
b) majątkowe – 40.877.620,76 zł. 

§ 3. Ustala się plan wydatków majątkowych na 2024 rok, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Ustala się dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów 

publicznych, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Troszyn. 

§ 6. 1)Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2024. 

2)Wójt Gminy Troszyn niezwłocznie ogłosi niniejszą Uchwałę w trybie przewidzianym dla aktów prawa miejscowego. 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zenon Marek Mierzejewski 
 

Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr III/13/24 
Rady Gminy Troszyn 

z dnia 24 lipca 2024 r. 
Zestawienie zmian w planie dochodów budżetu Gminy Troszyn na 2024 rok 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po 

zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 7 297 733,00 0,00 15 000,00 7 312 733,00 

 75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych 

1 632 810,00 0,00 7 000,00 1 639 810,00 

  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 45 000,00 0,00 7 000,00 52 000,00 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego 
na podstawie ustaw 601 050,00 0,00 8 000,00 609 050,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 50,00 0,00 8 000,00 8 050,00 
852   Pomoc społeczna 775 733,72 0,00 3 680,60 779 414,32 

 85295  Pozostała działalność 411 897,72 0,00 3 680,60 415 578,32 

  2180 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie 
realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 5 954,72 0,00 3 680,60 9 635,32 

855   Rodzina 2 429 672,48 0,00 5 000,00 2 434 672,48 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  85 319,48 0,00 0,00 85 319,48 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 135 379,48 0,00 5 000,00 140 379,48 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  85 319,48 0,00 0,00 85 319,48 

  0690 Wpływy z różnych opłat 50 000,00 0,00 5 000,00 55 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 0,00 13 254,00 13 254,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 0,00 13 254,00 13 254,00 

  0830 Wpływy z usług 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 0,00 3 254,00 3 254,00 

bieżące razem: 27 831 152,31 0,00 36 934,60 27 868 086,91 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  266 836,98 0,00 0,00 266 836,98 

majątkowe 
600   Transport i łączność 15 350 721,64 -1 672 099,68 0,00 13 678 621,96 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  3 667 893,00 0,00 0,00 3 667 893,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 15 310 721,64 -1 672 099,68 0,00 13 638 621,96 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  3 667 893,00 0,00 0,00 3 667 893,00 

  6290 
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, 
zwiazków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł 

4 408 788,64 -1 672 099,68 0,00 2 736 688,96 

majątkowe razem: 22 038 843,31 -1 672 099,68 0,00 20 366 743,63 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  5 442 317,38 0,00 0,00 5 442 317,38 

Ogółem: 49 869 995,62 -1 672 099,68 36 934,60 48 234 830,54 
Strona 2



 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3  

5 709 154,36 0,00 0,00 5 709 154,36 

  
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Zenon Marek Mierzejewski 
 

Strona 3



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr III/13/24 
Rady Gminy Troszyn 

z dnia 24 lipca 2024 r. 
Zestawienie zmian w planie wydatków budżetu Gminy Troszyn na 2024 rok 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział grupa Nazwa Plan 

Wydatki bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych 
wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

obsługa 
długu  

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

przed zmianą 1 522 303,26 1 172 303,26 1 172 303,26 15 006,27 1 157 296,99 0,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 350 000,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 450 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 450 000,00 450 000,00 0,00 010   Rolnictwo i 

łowiectwo 
po zmianach 1 972 303,26 1 172 303,26 1 172 303,26 15 006,27 1 157 296,99 0,00 0,00 0,00 0,00 800 000,00 800 000,00 0,00 
przed zmianą 155 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 450 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 450 000,00 450 000,00 0,00  01044  Infrastruktura 

sanitacyjna wsi 
po zmianach 605 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600 000,00 600 000,00 0,00 
przed zmianą 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 450 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 450 000,00 450 000,00 0,00   1600 

Inwestycje i zakupy 
inwestycyjne (art. 
236 ust. 4 pkt 1 
ustawy) 

po zmianach 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 
przed zmianą 28 570 824,28 1 979 362,04 1 731 362,04 4 000,00 1 727 362,04 248 000,00 0,00 0,00 0,00 26 591 462,24 26 591 462,24 5 865 000,00 
zmniejszenie -1 753 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 753 000,00 -1 753 000,00 0,00 
zwiększenie 240 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 600   Transport i łączność 
po zmianach 27 057 824,28 2 019 362,04 1 771 362,04 4 000,00 1 767 362,04 248 000,00 0,00 0,00 0,00 25 038 462,24 25 038 462,24 5 865 000,00 
przed zmianą 27 171 462,24 1 251 000,00 1 003 000,00 2 000,00 1 001 000,00 248 000,00 0,00 0,00 0,00 25 920 462,24 25 920 462,24 5 865 000,00 
zmniejszenie -1 753 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 753 000,00 -1 753 000,00 0,00 
zwiększenie 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00  60016  Drogi publiczne 

gminne 
po zmianach 25 618 462,24 1 251 000,00 1 003 000,00 2 000,00 1 001 000,00 248 000,00 0,00 0,00 0,00 24 367 462,24 24 367 462,24 5 865 000,00 
przed zmianą 20 055 462,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 055 462,24 20 055 462,24 0,00 
zmniejszenie -1 753 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 753 000,00 -1 753 000,00 0,00 
zwiększenie 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00   1600 

Inwestycje i zakupy 
inwestycyjne (art. 
236 ust. 4 pkt 1 
ustawy) 

po zmianach 18 502 462,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 502 462,24 18 502 462,24 0,00 
przed zmianą 558 171,58 307 171,58 307 171,58 2 000,00 305 171,58 0,00 0,00 0,00 0,00 251 000,00 251 000,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  60017  Drogi wewnetrzne 
po zmianach 598 171,58 347 171,58 347 171,58 2 000,00 345 171,58 0,00 0,00 0,00 0,00 251 000,00 251 000,00 0,00 
przed zmianą 305 171,58 305 171,58 305 171,58 0,00 305 171,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1100 

Wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 
(art. 236 ust. 3 pkt 
1 lit. b ustawy) po zmianach 345 171,58 345 171,58 345 171,58 0,00 345 171,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 140 000,00 105 000,00 105 000,00 0,00 105 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 35 000,00 0,00 
zmniejszenie -6 000,00 -6 000,00 -6 000,00 0,00 -6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700   Gospodarka 

mieszkaniowa 
po zmianach 134 000,00 99 000,00 99 000,00 0,00 99 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 35 000,00 0,00 
przed zmianą 27 000,00 27 000,00 27 000,00 0,00 27 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -6 000,00 -6 000,00 -6 000,00 0,00 -6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  70095  Pozostała 

działalność 
po zmianach 21 000,00 21 000,00 21 000,00 0,00 21 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 27 000,00 27 000,00 27 000,00 0,00 27 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -6 000,00 -6 000,00 -6 000,00 0,00 -6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1100 

Wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 
(art. 236 ust. 3 pkt 
1 lit. b ustawy) po zmianach 21 000,00 21 000,00 21 000,00 0,00 21 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 6 794 318,16 3 583 318,16 3 439 318,16 2 944 732,74 494 585,42 0,00 144 000,00 0,00 0,00 3 211 000,00 3 211 000,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 293 500,00 293 500,00 243 500,00 163 500,00 80 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750   Administracja 

publiczna 
po zmianach 7 087 818,16 3 876 818,16 3 682 818,16 3 108 232,74 574 585,42 0,00 194 000,00 0,00 0,00 3 211 000,00 3 211 000,00 0,00 
przed zmianą 132 000,00 132 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75022  Rady gmin (miast i 

miast na prawach zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Strona 4



zwiększenie 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 powiatu) 
po zmianach 182 000,00 182 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 170 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1300 

Świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych (art. 236 
ust. 3 pkt 3 ustawy) 

po zmianach 170 000,00 170 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 170 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 5 837 105,00 2 626 105,00 2 606 105,00 2 300 000,00 306 105,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 3 211 000,00 3 211 000,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 193 500,00 193 500,00 193 500,00 163 500,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75023  

Urzędy gmin (miast i 
miast na prawach 
powiatu) 

po zmianach 6 030 605,00 2 819 605,00 2 799 605,00 2 463 500,00 336 105,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 3 211 000,00 3 211 000,00 0,00 
przed zmianą 306 105,00 306 105,00 306 105,00 0,00 306 105,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1100 

Wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 
(art. 236 ust. 3 pkt 
1 lit. b ustawy) po zmianach 336 105,00 336 105,00 336 105,00 0,00 336 105,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 2 300 000,00 2 300 000,00 2 300 000,00 2 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 163 500,00 163 500,00 163 500,00 163 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1400 

Wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane (art. 236 
ust. 3 pkt 1 lit. a 
ustawy) po zmianach 2 463 500,00 2 463 500,00 2 463 500,00 2 463 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 109 220,42 109 220,42 109 220,42 0,00 109 220,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75075  

Promocja jednostek 
samorządu 
terytorialnego 

po zmianach 159 220,42 159 220,42 159 220,42 0,00 159 220,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 109 220,42 109 220,42 109 220,42 0,00 109 220,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1100 

Wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 
(art. 236 ust. 3 pkt 
1 lit. b ustawy) po zmianach 159 220,42 159 220,42 159 220,42 0,00 159 220,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 374 594,46 364 594,46 300 094,46 150 095,46 149 999,00 49 500,00 15 000,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 
zmniejszenie -19 000,00 -19 000,00 -19 000,00 0,00 -19 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 159 800,00 99 000,00 75 000,00 0,00 75 000,00 24 000,00 0,00 0,00 0,00 60 800,00 60 800,00 0,00 754   

Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

po zmianach 515 394,46 444 594,46 356 094,46 150 095,46 205 999,00 73 500,00 15 000,00 0,00 0,00 70 800,00 70 800,00 10 000,00 
przed zmianą 313 499,00 303 499,00 238 999,00 150 000,00 88 999,00 49 500,00 15 000,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 159 800,00 99 000,00 75 000,00 0,00 75 000,00 24 000,00 0,00 0,00 0,00 60 800,00 60 800,00 0,00  75412  Ochotnicze straże 

pożarne 
po zmianach 473 299,00 402 499,00 313 999,00 150 000,00 163 999,00 73 500,00 15 000,00 0,00 0,00 70 800,00 70 800,00 10 000,00 
przed zmianą 88 999,00 88 999,00 88 999,00 0,00 88 999,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 75 000,00 75 000,00 75 000,00 0,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1100 

Wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 
(art. 236 ust. 3 pkt 
1 lit. b ustawy) po zmianach 163 999,00 163 999,00 163 999,00 0,00 163 999,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 49 500,00 49 500,00 0,00 0,00 0,00 49 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 24 000,00 24 000,00 0,00 0,00 0,00 24 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1200 Dotacje na zadania 

bieżące (art. 236 
ust. 3 pkt 2 ustawy) 

po zmianach 73 500,00 73 500,00 0,00 0,00 0,00 73 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 60 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 800,00 60 800,00 0,00   1600 

Inwestycje i zakupy 
inwestycyjne (art. 
236 ust. 4 pkt 1 
ustawy) 

po zmianach 60 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 800,00 60 800,00 0,00 
przed zmianą 60 095,46 60 095,46 60 095,46 95,46 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -19 000,00 -19 000,00 -19 000,00 0,00 -19 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75495  Pozostała 

działalność 
po zmianach 41 095,46 41 095,46 41 095,46 95,46 41 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 60 000,00 60 000,00 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -19 000,00 -19 000,00 -19 000,00 0,00 -19 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1100 

Wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 
(art. 236 ust. 3 pkt 
1 lit. b ustawy) po zmianach 41 000,00 41 000,00 41 000,00 0,00 41 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 130 000,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 757   Obsługa długu 

publicznego 
po zmianach 330 000,00 330 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 330 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 130 000,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 

 75702  

Obsługa papierów 
wartościowych, 
kredytów i pożyczek 
oraz innych 
zobowiązań 
jednostek 
samorządu 
terytorialnego 
zaliczanych do 
tytułu dłużnego – 

po zmianach 330 000,00 330 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 330 000,00 0,00 0,00 0,00 
Strona 5



kredyty i pożyczki 

przed zmianą 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 130 000,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00   1810 

Obsługa długu 
jednostki samorządu 
terytorialnego (art. 
236 ust. 3 pkt 6 
ustawy) po zmianach 330 000,00 330 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 330 000,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 16 760 826,00 11 394 826,00 10 989 297,00 9 222 866,00 1 766 431,00 0,00 405 529,00 0,00 0,00 5 366 000,00 5 366 000,00 0,00 
zmniejszenie -3 156 759,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -3 156 759,68 -3 156 759,68 0,00 
zwiększenie 1 960 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 920 000,00 1 920 000,00 0,00 801   Oświata i 

wychowanie 
po zmianach 15 564 066,32 11 434 826,00 11 029 297,00 9 222 866,00 1 806 431,00 0,00 405 529,00 0,00 0,00 4 129 240,32 4 129 240,32 0,00 
przed zmianą 9 939 275,00 6 493 275,00 6 234 669,00 5 548 051,00 686 618,00 0,00 258 606,00 0,00 0,00 3 446 000,00 3 446 000,00 0,00 
zmniejszenie -1 236 759,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 236 759,68 -1 236 759,68 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80101  Szkoły podstawowe 
po zmianach 8 702 515,32 6 493 275,00 6 234 669,00 5 548 051,00 686 618,00 0,00 258 606,00 0,00 0,00 2 209 240,32 2 209 240,32 0,00 
przed zmianą 3 446 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 446 000,00 3 446 000,00 0,00 
zmniejszenie -1 236 759,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 236 759,68 -1 236 759,68 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1600 

Inwestycje i zakupy 
inwestycyjne (art. 
236 ust. 4 pkt 1 
ustawy) 

po zmianach 2 209 240,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 209 240,32 2 209 240,32 0,00 
przed zmianą 2 581 879,00 2 581 879,00 2 509 759,00 2 294 816,00 214 943,00 0,00 72 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80104  Przedszkola  
po zmianach 2 601 879,00 2 601 879,00 2 529 759,00 2 294 816,00 234 943,00 0,00 72 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 214 943,00 214 943,00 214 943,00 0,00 214 943,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1100 

Wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 
(art. 236 ust. 3 pkt 
1 lit. b ustawy) po zmianach 234 943,00 234 943,00 234 943,00 0,00 234 943,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 2 152 500,00 232 500,00 232 500,00 0,00 232 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 920 000,00 1 920 000,00 0,00 
zmniejszenie -1 920 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 920 000,00 -1 920 000,00 0,00 
zwiększenie 1 940 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 920 000,00 1 920 000,00 0,00  80113  Dowożenie uczniów 

do szkół 
po zmianach 2 172 500,00 252 500,00 252 500,00 0,00 252 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 920 000,00 1 920 000,00 0,00 
przed zmianą 232 500,00 232 500,00 232 500,00 0,00 232 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1100 

Wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 
(art. 236 ust. 3 pkt 
1 lit. b ustawy) po zmianach 252 500,00 252 500,00 252 500,00 0,00 252 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 1 920 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 920 000,00 1 920 000,00 0,00 
zmniejszenie -1 920 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 920 000,00 -1 920 000,00 0,00 
zwiększenie 1 920 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 920 000,00 1 920 000,00 0,00   1600 

Inwestycje i zakupy 
inwestycyjne (art. 
236 ust. 4 pkt 1 
ustawy) 

po zmianach 1 920 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 920 000,00 1 920 000,00 0,00 
przed zmianą 1 596 988,72 1 596 988,72 861 284,03 617 100,76 244 183,27 0,00 735 704,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 8 680,60 8 680,60 72,16 72,16 0,00 0,00 8 608,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 852   Pomoc społeczna 
po zmianach 1 605 669,32 1 605 669,32 861 356,19 617 172,92 244 183,27 0,00 744 313,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 146 419,00 146 419,00 0,00 0,00 0,00 0,00 146 419,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85216  Zasiłki stałe 
po zmianach 151 419,00 151 419,00 0,00 0,00 0,00 0,00 151 419,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 146 419,00 146 419,00 0,00 0,00 0,00 0,00 146 419,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1300 

Świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych (art. 236 
ust. 3 pkt 3 ustawy) 

po zmianach 151 419,00 151 419,00 0,00 0,00 0,00 0,00 151 419,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 499 421,72 499 421,72 99 275,76 73 420,76 25 855,00 0,00 400 145,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 3 680,60 3 680,60 72,16 72,16 0,00 0,00 3 608,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85295  Pozostała 

działalność 
po zmianach 503 102,32 503 102,32 99 347,92 73 492,92 25 855,00 0,00 403 754,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 400 145,96 400 145,96 0,00 0,00 0,00 0,00 400 145,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 3 608,44 3 608,44 0,00 0,00 0,00 0,00 3 608,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1300 

Świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych (art. 236 
ust. 3 pkt 3 ustawy) 

po zmianach 403 754,40 403 754,40 0,00 0,00 0,00 0,00 403 754,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 73 420,76 73 420,76 73 420,76 73 420,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 72,16 72,16 72,16 72,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1400 

Wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane (art. 236 
ust. 3 pkt 1 lit. a 
ustawy) po zmianach 73 492,92 73 492,92 73 492,92 73 492,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 5 870 025,81 3 910 025,81 1 793 940,33 1 429 687,33 364 253,00 0,00 2 030 766,00 85 319,48 0,00 1 960 000,00 1 960 000,00 1 960 000,00 
855   Rodzina 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Strona 6



zwiększenie 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 
po zmianach 5 900 025,81 3 910 025,81 1 793 940,33 1 429 687,33 364 253,00 0,00 2 030 766,00 85 319,48 0,00 1 990 000,00 1 990 000,00 1 960 000,00 
przed zmianą 3 449 438,81 1 489 438,81 1 399 119,33 1 083 659,33 315 460,00 0,00 5 000,00 85 319,48 0,00 1 960 000,00 1 960 000,00 1 960 000,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00  85516  

System opieki nad 
dziećmi w wieku do 
lat 3 

po zmianach 3 479 438,81 1 489 438,81 1 399 119,33 1 083 659,33 315 460,00 0,00 5 000,00 85 319,48 0,00 1 990 000,00 1 990 000,00 1 960 000,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00   1600 

Inwestycje i zakupy 
inwestycyjne (art. 
236 ust. 4 pkt 1 
ustawy) 

po zmianach 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 
przed zmianą 3 418 437,13 2 790 217,11 2 284 647,11 42 000,00 2 242 647,11 292 020,00 0,00 213 550,00 0,00 628 220,02 628 220,02 403 301,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 40 500,00 40 500,00 40 500,00 0,00 40 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900   

Gospodarka 
komunalna i 
ochrona środowiska 

po zmianach 3 458 937,13 2 830 717,11 2 325 147,11 42 000,00 2 283 147,11 292 020,00 0,00 213 550,00 0,00 628 220,02 628 220,02 403 301,00 
przed zmianą 376 000,00 254 000,00 181 000,00 1 000,00 180 000,00 73 000,00 0,00 0,00 0,00 122 000,00 122 000,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90015  Oświetlenie ulic, 

placów i dróg 
po zmianach 416 000,00 294 000,00 221 000,00 1 000,00 220 000,00 73 000,00 0,00 0,00 0,00 122 000,00 122 000,00 0,00 
przed zmianą 180 000,00 180 000,00 180 000,00 0,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1100 

Wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 
(art. 236 ust. 3 pkt 
1 lit. b ustawy) po zmianach 220 000,00 220 000,00 220 000,00 0,00 220 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 164 714,03 91 795,01 91 795,01 1 000,00 90 795,01 0,00 0,00 0,00 0,00 72 919,02 72 919,02 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90095  Pozostała 

działalność 
po zmianach 165 214,03 92 295,01 92 295,01 1 000,00 91 295,01 0,00 0,00 0,00 0,00 72 919,02 72 919,02 0,00 
przed zmianą 90 795,01 90 795,01 90 795,01 0,00 90 795,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1100 

Wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 
(art. 236 ust. 3 pkt 
1 lit. b ustawy) po zmianach 91 295,01 91 295,01 91 295,01 0,00 91 295,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 5 496 141,74 1 721 357,56 321 357,56 0,00 321 357,56 1 400 
000,00 0,00 0,00 0,00 3 774 784,18 3 774 784,18 1 040 596,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 220 000,00 220 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 921   

Kultura i ochrona 
dziedzictwa 
narodowego 

po zmianach 5 716 141,74 1 941 357,56 341 357,56 0,00 341 357,56 1 600 
000,00 0,00 0,00 0,00 3 774 784,18 3 774 784,18 1 040 596,00 

przed zmianą 3 058 868,33 309 469,36 309 469,36 0,00 309 469,36 0,00 0,00 0,00 0,00 2 749 398,97 2 749 398,97 1 040 596,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  92109  

Domy i ośrodki 
kultury, świetlice i 
kluby 

po zmianach 3 078 868,33 329 469,36 329 469,36 0,00 329 469,36 0,00 0,00 0,00 0,00 2 749 398,97 2 749 398,97 1 040 596,00 
przed zmianą 309 469,36 309 469,36 309 469,36 0,00 309 469,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1100 

Wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 
(art. 236 ust. 3 pkt 
1 lit. b ustawy) po zmianach 329 469,36 329 469,36 329 469,36 0,00 329 469,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 1 160 000,00 1 160 000,00 0,00 0,00 0,00 1 160 
000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  92113  Centra kultury i 

sztuki 
po zmianach 1 360 000,00 1 360 000,00 0,00 0,00 0,00 1 360 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 160 000,00 1 160 000,00 0,00 0,00 0,00 1 160 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1200 Dotacje na zadania 

bieżące (art. 236 
ust. 3 pkt 2 ustawy) 

po zmianach 1 360 000,00 1 360 000,00 0,00 0,00 0,00 1 360 
000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 1 613 415,18 223 415,18 107 815,18 35 000,00 72 815,18 0,00 115 600,00 0,00 0,00 1 390 000,00 1 390 000,00 0,00 
zmniejszenie -354 886,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -354 886,00 -354 886,00 0,00 
zwiększenie 122 000,00 57 000,00 57 000,00 2 000,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65 000,00 65 000,00 0,00 926   Kultura fizyczna 
po zmianach 1 380 529,18 280 415,18 164 815,18 37 000,00 127 815,18 0,00 115 600,00 0,00 0,00 1 100 114,00 1 100 114,00 0,00 
przed zmianą 1 470 000,00 80 000,00 80 000,00 30 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 390 000,00 1 390 000,00 0,00 
zmniejszenie -354 886,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -354 886,00 -354 886,00 0,00 
zwiększenie 65 000,00 55 000,00 55 000,00 0,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00  92601  Obiekty sportowe 
po zmianach 1 180 114,00 135 000,00 135 000,00 30 000,00 105 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 045 114,00 1 045 114,00 0,00 
przed zmianą 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 55 000,00 55 000,00 55 000,00 0,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1100 

Wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 
(art. 236 ust. 3 pkt 
1 lit. b ustawy) po zmianach 105 000,00 105 000,00 105 000,00 0,00 105 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Strona 7



przed zmianą 1 390 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 390 000,00 1 390 000,00 0,00 
zmniejszenie -354 886,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -354 886,00 -354 886,00 0,00 
zwiększenie 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00   1600 

Inwestycje i zakupy 
inwestycyjne (art. 
236 ust. 4 pkt 1 
ustawy) 

po zmianach 1 045 114,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 045 114,00 1 045 114,00 0,00 
przed zmianą 118 600,00 118 600,00 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 115 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  92605  Zadania w zakresie 

kultury fizycznej 
po zmianach 120 600,00 120 600,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 115 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1400 

Wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane (art. 236 
ust. 3 pkt 1 lit. a 
ustawy) po zmianach 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 24 815,18 24 815,18 24 815,18 2 000,00 22 815,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55 000,00 55 000,00 0,00  92695  Pozostała 

działalność 
po zmianach 79 815,18 24 815,18 24 815,18 2 000,00 22 815,18 0,00 0,00 0,00 0,00 55 000,00 55 000,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55 000,00 55 000,00 0,00   1600 

Inwestycje i zakupy 
inwestycyjne (art. 
236 ust. 4 pkt 1 
ustawy) 

po zmianach 55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55 000,00 55 000,00 0,00 
przed zmianą 72 968 985,09 29 552 518,65 23 497 089,48 14 562 824,33 8 934 265,15 1 989 520,00 3 567 039,69 298 869,48 200 000,00 43 416 466,44 43 416 466,44 9 278 897,00 
zmniejszenie -5 289 645,68 -25 000,00 -25 000,00 0,00 -25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -5 264 645,68 -5 264 645,68 0,00 
zwiększenie 3 654 480,60 928 680,60 516 072,16 165 572,16 350 500,00 224 000,00 58 608,44 0,00 130 000,00 2 725 800,00 2 725 800,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 71 333 820,01 30 456 199,25 23 988 161,64 14 728 396,49 9 259 765,15 2 213 520,00 3 625 648,13 298 869,48 330 000,00 40 877 620,76 40 877 620,76 9 278 897,00 

  
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Zenon Marek Mierzejewski 
 

Strona 8



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr III/13/24 
Rady Gminy Troszyn 

z dnia 24 lipca 2024 r. 
Wydatki majątkowe na 2024 rok 

Dział Rozdział Grupa Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 350 000,00 450 000,00 800 000,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 200 000,00 0,00 200 000,00 

  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne 
(art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 50 000,00 0,00 50 000,00 

   
Uporządkowanie gospodarki  
wodno - ściekowej w Gminie 
Troszyn 

50 000,00 0,00 50 000,00 

  1610 
Wydatki o charakterze dotacyjnym 
na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 
ustawy) 

150 000,00 0,00 150 000,00 

   

Dotacja celowa dla Zakładu 
Obsługi Rolnictwa w Troszynie na 
rozbudowę sieci wodociągowej na 
terenie gminy Troszyn  oraz 
modernizację studnii 

150 000,00 0,00 150 000,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 150 000,00 450 000,00 600 000,00 

  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne 
(art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 50 000,00 450 000,00 500 000,00 

   
Uporządkowanie gospodarki  
wodno - ściekowej w Gminie 
Troszyn 

50 000,00 450 000,00 500 000,00 

  1610 
Wydatki o charakterze dotacyjnym 
na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 
ustawy) 

100 000,00 0,00 100 000,00 

   
Dotacja celowa dla Zakładu 
Obsługi Rolnictwa w Troszynie na 
rozbudowę sieci kanalizacyjnej na 
terenie gminy Troszyn  

100 000,00 0,00 100 000,00 

600   Transport i łączność 26 591 462,24 -1 553 000,00 25 038 462,24 
 60014  Drogi publiczne powiatowe 420 000,00 0,00 420 000,00 

  1610 
Wydatki o charakterze dotacyjnym 
na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 
ustawy) 

420 000,00 0,00 420 000,00 

   

Dotacja celowa dla Powiatu 
Ostrołęckiego na dofinansowanie 
zadania pn. "Przebudowa drogi 
powiatowej Nr 2557 W Kleczkowo - 
Budne - Opęchowo" 

360 000,00 0,00 360 000,00 

   

Dotacja celowa dla Powiatu 
Ostrołęckiego na dofinansowanie 
zadania pn. "Rozbudowa drogi 
powiatowej nr 2559W Zamość - 
Gostery - gr. województwa 
(Głębocz)" 

60 000,00 0,00 60 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 25 920 462,24 -1 553 000,00 24 367 462,24 

  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne 
(art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 20 055 462,24 -1 553 000,00 18 502 462,24 

   

Budowa drogi gminnej od km 
0+000do km 0+995 w 
miejscowości Troszyn w ramach 
zadania pn. Budowa obwodnicy 
Troszyna – etap I od drogi 
powiatowej nr 2559W Zamość – 
Gostery – granica województwa 
(Głębocz) do drogi gminnej nr 
251108W Troszyn- Borowce 

8 102 462,24 0,00 8 102 462,24 

   Budowa, przebudowa i 
modernizacja dróg gminnych 50 000,00 0,00 50 000,00 

   

Poprawa bezpieczeństwa oraz 
dostępności komunikacyjnej 
mieszkanców Gminy Troszyn 
poprzez rozbudowę i przebudowe 
dróg gminnyvch 

9 600 000,00 200 000,00 9 800 000,00 

   
Przebudowa i rozbudowa drogi 
gminnej nr 251104W Troszyn - 
Rabędy 

2 303 000,00 -1 753 000,00 550 000,00 

  1601 

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 
na programy finansowane 
środkami, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy (art. 236 ust. 4 
pkt 1 ustawy) 

3 667 893,00 0,00 3 667 893,00 

   Budowa dróg na terenie gminy 
Troszyn 3 667 893,00 0,00 3 667 893,00 

Strona 9



  1602 

Współfinansowanie inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych 
ponoszonych ze środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
ustawy (art. 236 ust. 4 pkt 1 
ustawy) 

2 197 107,00 0,00 2 197 107,00 

   Budowa dróg na terenie gminy 
Troszyn 2 197 107,00 0,00 2 197 107,00 

 60017  Drogi wewnetrzne 251 000,00 0,00 251 000,00 

  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne 
(art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 251 000,00 0,00 251 000,00 

   Budowa, przebudowa i 
modernizacja dróg wewnętrznych 50 000,00 0,00 50 000,00 

   Przebudowa drogi gminnej - ul. 
Słoneczna w Troszynie 110 000,00 0,00 110 000,00 

   Przebudowa ulicy Leśnej w 
miejscowości Troszyn 91 000,00 0,00 91 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 35 000,00 0,00 35 000,00 

 70005  Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 35 000,00 0,00 35 000,00 

  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne 
(art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 35 000,00 0,00 35 000,00 

   Zakup nieruchomości na mienia 
komunalne Gminy Troszyn 20 000,00 0,00 20 000,00 

   Zakup nieruchomości z dz. 74 15 000,00 0,00 15 000,00 
750   Administracja publiczna 3 211 000,00 0,00 3 211 000,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) 3 211 000,00 0,00 3 211 000,00 

  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne 
(art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 3 211 000,00 0,00 3 211 000,00 

   
Rozbudowa infrstruktury 
społeczno - kulturalnej w 
miejscowości Troszyn 

3 211 000,00 0,00 3 211 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa 10 000,00 60 800,00 70 800,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 10 000,00 60 800,00 70 800,00 

  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne 
(art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 0,00 60 800,00 60 800,00 

   Zakup wyposażenia dla jednostek 
OSP 0,00 60 800,00 60 800,00 

  1601 

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 
na programy finansowane 
środkami, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy (art. 236 ust. 4 
pkt 1 ustawy) 

8 500,00 0,00 8 500,00 

   
Zakup nowego średniego 
samochodu ratowniczo - 
gaśniczego dla Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Zamościu 

8 500,00 0,00 8 500,00 

  1602 

Współfinansowanie inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych 
ponoszonych ze środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
ustawy (art. 236 ust. 4 pkt 1 
ustawy) 

1 500,00 0,00 1 500,00 

   
Zakup nowego średniego 
samochodu ratowniczo - 
gaśniczego dla Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Zamościu 

1 500,00 0,00 1 500,00 

758   Różne rozliczenia 100 000,00 0,00 100 000,00 
 75818  Rezerwy ogólne i celowe 100 000,00 0,00 100 000,00 

  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne 
(art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 100 000,00 0,00 100 000,00 

   Rezerwy na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 100 000,00 0,00 100 000,00 

801   Oświata i wychowanie 5 366 000,00 -1 236 759,68 4 129 240,32 
 80101  Szkoły podstawowe 3 446 000,00 -1 236 759,68 2 209 240,32 

  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne 
(art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 3 446 000,00 -1 236 759,68 2 209 240,32 

   

Budowa nowego boiska 
wielofunkcyjnego wraz z 
zadaszeniem o stałej konstrukcji  
przy Szkole Podstawowej w 
Troszynie 

3 446 000,00 -1 236 759,68 2 209 240,32 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 1 920 000,00 0,00 1 920 000,00 

  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne 
(art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 1 920 000,00 0,00 1 920 000,00 

   
Zakup autobusu szkolnego na 
potrzeby dowozu uczniów do szkół 
prowadzonych przez Gminę 

1 920 000,00 -1 920 000,00 0,00 
Strona 10



Troszyn 

   
Zakup autobusu szkolnego na 
potrzeby dowozu uczniów do szkół 
prowadzonych przez Gminę 
Troszyn( 18 miejsc) 

0,00 950 000,00 950 000,00 

   
Zakup autobusu szkolnego na 
potrzeby dowozu uczniów do szkół 
prowadzonych przez Gminę 
Troszyn( 39 miejsc) 

0,00 970 000,00 970 000,00 

855   Rodzina 1 960 000,00 30 000,00 1 990 000,00 

 85516  System opieki nad dziećmi w 
wieku do lat 3 1 960 000,00 30 000,00 1 990 000,00 

  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne 
(art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 0,00 30 000,00 30 000,00 

   Doposażenie placu zabaw przy 
żłobku w Troszynie 0,00 30 000,00 30 000,00 

  1601 

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 
na programy finansowane 
środkami, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy (art. 236 ust. 4 
pkt 1 ustawy) 

1 039 998,00 0,00 1 039 998,00 

   Rozbudowa budynku żłobka w 
Troszynie 1 039 998,00 0,00 1 039 998,00 

  1602 

Współfinansowanie inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych 
ponoszonych ze środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
ustawy (art. 236 ust. 4 pkt 1 
ustawy) 

920 002,00 0,00 920 002,00 

   Rozbudowa budynku żłobka w 
Troszynie 920 002,00 0,00 920 002,00 

900   Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 628 220,02 0,00 628 220,02 

 90005  Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu 433 301,00 0,00 433 301,00 

  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne 
(art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 30 000,00 0,00 30 000,00 

   
Termomodernizacja budynków 
użyteczności publicznej w gminie 
Troszyn 

30 000,00 0,00 30 000,00 

  1601 

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 
na programy finansowane 
środkami, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy (art. 236 ust. 4 
pkt 1 ustawy) 

342 805,85 0,00 342 805,85 

   "Mazowsze bez smogu" 342 805,85 0,00 342 805,85 

  1602 

Współfinansowanie inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych 
ponoszonych ze środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
ustawy (art. 236 ust. 4 pkt 1 
ustawy) 

60 495,15 0,00 60 495,15 

   "Mazowsze bez smogu" 60 495,15 0,00 60 495,15 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 122 000,00 0,00 122 000,00 

  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne 
(art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 122 000,00 0,00 122 000,00 

   
Dobudowa i modernizacja 
oświetlenia ulicznego na terenie 
gminy Troszyn 

50 000,00 0,00 50 000,00 

   Modernizacja oświetlenia ulicznego 
w msc. Radgoszcz 17 000,00 0,00 17 000,00 

   Zakup lamp oświetlenia ulicznego 45 000,00 0,00 45 000,00 

   Zakup lampy ledowej do 
miejscowości Żyźniewo 0,00 0,00 0,00 

   Zakup lampy solarnej do 
miejscowości Żyźniewo 10 000,00 0,00 10 000,00 

 90095  Pozostała działalność 72 919,02 0,00 72 919,02 

  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne 
(art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 72 919,02 0,00 72 919,02 

   Budowa altany na potrzeby 
mieszkańców miejscowości Rabędy 15 000,00 0,00 15 000,00 

   Budowa Altany ogrodowej przy 
boisku orlik w Łątczynie 10 000,00 0,00 10 000,00 

   Zagospodarowanie terenu miejsca 
spotkań w miejscowości Wysocarz 15 716,50 0,00 15 716,50 

   Zakup materiału do budowy altany 
w wsi Rabędy 22 202,52 0,00 22 202,52 

   
Zmiany w projekcie 
zagospodarowania działki ozn. nr 
ew. 305/2 

10 000,00 0,00 10 000,00 

Strona 11



921   Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 3 774 784,18 0,00 3 774 784,18 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i 
kluby 2 749 398,97 0,00 2 749 398,97 

  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne 
(art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 1 708 802,97 0,00 1 708 802,97 

   
Budowa świetlicy wiejskiej na 
potrzeby mieszkanców 
miejscowości Radgoszcz i 
Aleksandrowo (dodatkowe środki) 

310 000,00 0,00 310 000,00 

   
Budowa świetlicy wiejskiej na 
potrzeby mieszkańców Radgoszcz i 
Aleksandrowo 

11 462,19 0,00 11 462,19 

   Budowa świetlicy wiejskiej w 
Kurpiach Dworskich 12 869,23 0,00 12 869,23 

   Modernizacja świetlicy wiejskiej w 
miejscowości Chrostowo 21 041,43 0,00 21 041,43 

   Modernizacja świetlicy wiejskiej w 
miejscowości Chrostowo (D) 15 000,00 0,00 15 000,00 

   
Rozbudowa infrstruktury 
społeczno - kulturalnej w 
miejscowości Troszyn 

1 250 000,00 0,00 1 250 000,00 

   
Rozbudowa, przebudowa i 
modernizacja świetlic wiejskich 
wraz z zagospodarowaniem terenu 

50 000,00 0,00 50 000,00 

   
Wykonanie garażu do 
przechowywania wyposażenia 
świetlicy wiejskiej w miejscowości 
Grucele 

20 094,21 0,00 20 094,21 

   Wykonanie ogrodzenia budynku 
świetlicy w Zapiecznych  18 335,91 0,00 18 335,91 

  1601 

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 
na programy finansowane 
środkami, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy (art. 236 ust. 4 
pkt 1 ustawy) 

251 304,00 0,00 251 304,00 

   
Utworzenie Miejsca Integracji i 
Lokalnej Aktywności w 
miejscowości Janki Stare 

187 708,00 0,00 187 708,00 

   
Wyposażenie Miejsca Integracji i 
Lokalnej Aktywności w 
miejscowości Dzbenin 

63 596,00 0,00 63 596,00 

  1602 

Współfinansowanie inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych 
ponoszonych ze środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
ustawy (art. 236 ust. 4 pkt 1 
ustawy) 

789 292,00 0,00 789 292,00 

   
Utworzenie Miejsca Integracji i 
Lokalnej Aktywności w 
miejscowości Janki Stare 

752 292,00 0,00 752 292,00 

   
Wyposażenie Miejsca Integracji i 
Lokalnej Aktywności w 
miejscowości Dzbenin 

37 000,00 0,00 37 000,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad 
zabytkami 1 025 385,21 0,00 1 025 385,21 

  1610 
Wydatki o charakterze dotacyjnym 
na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 
ustawy) 

1 025 385,21 0,00 1 025 385,21 

   

Dotacja celowa dla Parafii 
Rzymskokatolickiej pw. św. 
Bartłomieja Apostoła w Troszynie 
na prace remontowo - 
konserwatorskie przy zabytkach 

510 205,00 0,00 510 205,00 

   

Dotacja celowa dla Parafii 
Rzymskokatolickiej pw. św. 
Wawrzyńca w Kleczkowie na 
sfinansowanie prac 
konserwatorskich i 
restauratorskich przy zabytku 

515 180,21 0,00 515 180,21 

926   Kultura fizyczna 1 390 000,00 -289 886,00 1 100 114,00 
 92601  Obiekty sportowe 1 390 000,00 -344 886,00 1 045 114,00 

  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne 
(art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 1 390 000,00 -344 886,00 1 045 114,00 

   Budowa boiska do piłki nożnej w 
Troszynie 1 340 000,00 -354 886,00 985 114,00 

   Budowa ogrodzenia boiska w 
Opęchowie 0,00 10 000,00 10 000,00 

   Rozbudowa, modernizacja 
obiektów sportowych 50 000,00 0,00 50 000,00 

 92695  Pozostała działalność 0,00 55 000,00 55 000,00 

Strona 12



  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne 
(art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 0,00 55 000,00 55 000,00 

   Utworzenie placu zabaw w 
Troszynie 0,00 55 000,00 55 000,00 

Razem: 43 416 466,44 -2 538 845,68 40 877 620,76 
  

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zenon Marek Mierzejewski 
 

Strona 13



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr III/13/24 
Rady Gminy Troszyn 

z dnia 24 lipca 2024 r. 
Dotacje udzielone w 2024 roku z budżetu podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów 

publicznych 
Kwota dotacji Dział Rozdział Grupa Treść 

podmiotowej przedmiotowej celowej 

Jednostki sektora finansów 
publicznych Nazwa jednostki 1 600 000,00 540 020,00 670 000,00 

010 01043 1610 Zakład Obsługi Rolnictwa w Troszynie 0,00 0,00 150 000,00 
010 01044 1610 Zakład Obsługi Rolnictwa w Troszynie 0,00 0,00 100 000,00 
600 60014 1610 Powiat Ostrołęcki 0,00 0,00 420 000,00 
600 60016 1200 Zakład Obsługi Rolnictwa w Troszynie 0,00 248 000,00 0,00 
900 90001 1200 Zakład Obsługi Rolnictwa w Troszynie 0,00 127 020,00 0,00 
900 90003 1200 Zakład Obsługi Rolnictwa w Troszynie 0,00 44 000,00 0,00 
900 90004 1200 Zakład Obsługi Rolnictwa w Troszynie 0,00 48 000,00 0,00 
900 90015 1200 Zakład Obsługi Rolnictwa w Troszynie 0,00 73 000,00 0,00 
921 92113 1200 Centrum Kultury w Troszynie 1 360 000,00 0,00 0,00 
921 92116 1200 Centrum Kultury w Troszynie 240 000,00 0,00 0,00 

Jednostki nie należące do 
sektora finansów publicznych Nazwa zadania 0,00 0,00 1 098 885,21 

754 75412 1200 Dotacja dla OSP Dzbenin na 
utrzymanie gotowości bojowej 0,00 0,00 21 000,00 

754 75412 1200 Dotacja dla OSP Opęchowo na 
utrzymanie gotowości bojowej 0,00 0,00 6 000,00 

754 75412 1200 Dotacja dla OSP Repki na utrzymanie 
gotowości bojowej 0,00 0,00 1 000,00 

754 75412 1200 Dotacja dla OSP Kleczkowo na 
utrzymanie gotowości bojowej 0,00 0,00 6 000,00 

754 75412 1200 Dotacja dla OSP Łątczyn na 
utrzymanie gotowości bojowej 0,00 0,00 1 000,00 

754 75412 1200 Dotacja dla OSP Choromany na 
utrzymanie gotowości bojowej 0,00 0,00 12 000,00 

754 75412 1200 Dotacja dla OSP Zamość na 
utrzymanie gotowości bojowej 0,00 0,00 3 000,00 

754 75412 1200 Dotacja dla OSP Troszyn na 
utrzymanie gotowości bojowej 0,00 0,00 17 000,00 

754 75412 1200 Dotacja dla OSP Milewo Wielkie na 
utrzymanie gotowości bojowej 0,00 0,00 4 500,00 

754 75412 1200 Dotacja dla OSP Opęchowo na zakup 
agregatu prądotwórczego 0,00 0,00 2 000,00 

921 92120 1610 Dotacja celowa dla Parafii 
Rzymskokatolickiej pw. św. 

Bartłomieja Apostoła w Troszynie na 
prace remontowo - konserwatorskie 

przy zabytkach 

0,00 0,00 510 205,00 

921 92120 1610 Dotacja celowa dla Parafii 
Rzymskokatolickiej pw. św. 
Wawrzyńca w Kleczkowie na 

sfinansowanie prac konserwatorskich 
i restauratorskich przy zabytku 

0,00 0,00 515 180,21 

Ogółem: 1 600 000,00 540 020,00 1 768 885,21 

  
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Zenon Marek Mierzejewski 
 

Strona 14



UZASADNIENIE 
Zmian w budżecie Gminy dokonano w celu prawidłowego funkcjonowania budżetu w 2024 roku. 
W załączniku nr 1 zmniejsza się  dochody ogółem o kwotę 1.635.165,08 zł, w tym: 

- zwiększa się  dochody bieżące o kwotę 36.934,60zł, w tym: 

- zwiększa się o kwotę 7.000,00zł dochody z tytułu wpływu podatku od środków transportowych od osób prawnych, 

- zwiększa się o kwotę 8.000,00zł dochody z tytułu wpływu odsetek od nieterminowych wpłat opłaty eksploatacyjnej, 

- zwiększa się  o kwotę 3.680,60zł dochody z tytułu wpływu środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 z 

przeznaczeniem na refundację podatku VAT z faktur za paliwo gazowe  wykorzystywane przez gospodarstwa domowe, 

- zwiększa się o kwotę 5.000,00zł dochody z tytułu wpływu środków z zakładu ubezpieczeń społecznych w formie 

dofinansowań do opłat za uczęszczanie niektórych dzieci do żłobka, 

- zwiększa się o kwotę 10.000,00zł dochody z tytułu wpływu środków za rozliczenie energii elektrycznej z instalacji 

fotowoltaicznych zainstalowanych na świetlicach, 

- zwiększa się o kwotę 3.254,00zł dochody z tytułu wpływu środków wynikających z rozliczeń wydatków z lat ubiegłych, 

- zmniejsza się  dochody majątkowe o kwotę 1.672.099,68zł, z tytułu wpływu środków z Rządowego Funduszu Rozwoju 

Dróg  przeznaczonych na przebudowę i rozbudowę drogi gminnej Troszyn-Rabędy, w związku z realizacją  tego zadania w 

2025 r. 

W załączniku nr 2 zmniejsza się  wydatki ogółem o kwotę 1.635.165,08 zł, w tym: 

- zwiększa się  wydatki bieżące o kwotę 903.680,60zł, w tym: 

- zwiększa się wydatki na zakup materiałów do remontów dróg wewnętrznych - 40.000,00zł, 

- zmniejsza się niewykorzystane wydatki przeznaczone na bieżące utrzymanie budynku w którym zakwaterowano 

uchodźców z Ukrainy - 6.000,00zł, 

- zwiększa się wydatki przeznaczone na wypłatę diet dla radnych i sołtysów - 50.000,00zł, 

- zwiększa się wydatki przeznaczone na zakup usług pocztowych, komunalnych oraz paliwa gazowego i wyposażenia do 

budynku UG - 30.000,00zł, 

- zwiększa się wydatki przeznaczone na wynagrodzenia i składki od nich naliczane dla pracowników UG - 163.500,00zł, 

- zwiększa się wydatki przeznaczone na zakup usług promujących Gminę Troszyn - 50.000,00zł, 

- zwiększa się wydatki przeznaczone na zakup wyposażenia dla jednostek OSP z terenu gminy Troszyn - 75.000,00zł, 

- zwiększa się wydatki przeznaczone na dotacje celowe dla jednostek OSP z terenu gminy Troszyn na bieżące utrzymanie 

gotowości bojowej jednostki  - 24.000,00zł, w tym OSP Troszyn - 7.000,00zł, OSP Dzbenin - 3.000,00zł, OSP Choromany - 

10.000,00zł oraz OSP Opęchowo - 4.000,00zł, (patrz także zał. nr 4), 

- zmniejsza się niewykorzystane wydatki przeznaczone na wyżywienie uchodźców z Ukrainy - 19.000,00zł, 

- zwiększa się wydatki przeznaczone na spłatę odsetek od zaciągniętych pożyczek i kredytów - 130.000,00zł, 

- zwiększa się wydatki przeznaczone na zwrot innym gminom części kosztów za pobyt w przedszkolach tych jednostek  

dzieci zamieszkałych na terenie gminy Troszyn - 20.000,00zł, 

- zwiększa się wydatki przeznaczone na zakup energii elektrycznej do ładowania autobusu elektrycznego dowożącego 

dzieci do szkół - 20.000,00zł, 

- zwiększa się wydatki przeznaczone na wypłatę zasiłków stałych - 5.000,00zł, 

- zwiększa się wydatki przeznaczone na refundację podatku VAT z faktur za paliwo gazowe  wykorzystywane przez 

gospodarstwa domowe oraz koszty obsługę tego zadania - 3.680,60zł, 

- zwiększa się wydatki przeznaczone na zakup energii elektrycznej do oświetlenia dróg oraz na wymianę i montaż nowych 

lamp oświetlenia ulicznego - 40.000,00zł, 

- zwiększa się wydatki przeznaczone na sterylizacje zwierząt - 500,00zł, 

- zwiększa się wydatki przeznaczone na zakup energii elektrycznej wykorzystywanej w świetlicach - 20.000,00zł, 

- zwiększa się wydatki przeznaczone na dotacje podmiotowa dla Centrum Kultury w Troszynie - 200.000,00zł, (patrz także 

zał. nr 4), 

- zwiększa się wydatki przeznaczone na bieżącą pielęgnacje boisk sportowych, zakup i montaż kolektorów słonecznych na 

budynku zaplecza boisk oraz zakup energii elektrycznej wykorzystywanej w obiektach sportowych - 55.000,00zł, 

- zwiększa się wydatki przeznaczone na zapłatę składek na ubezpieczenie społeczne od wypłacanych stypendiów 

sportowych - 2.000,00zł, 

Strona 15



- zmniejsza się  wydatki majątkowe o kwotę 2.538.845,68zł, w tym: 

- zwiększa się o kwotę 450.000,00 zł wydatki majątkowe przeznaczone na uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej w 

gminie Troszyn, (patrz także zał. nr 3), 

- zwiększa się o kwotę 200.000,00 zł wydatki majątkowe przeznaczone na wypłatę odszkodowań za wywłaszczone grunty 

pod realizację zadania dotyczącego rozbudowy i przebudowy dróg gminnych (Troszyn - Choromany oraz  Chrzczony - 

Choromany), (patrz także zał. nr 3), 

- zmniejsza się o kwotę 1.753.000,00zł wydatki przeznaczone na przebudowę i rozbudowę drogi gminnej Troszyn - Rabędy, 

w związku z przesunięciem realizacji tego zadania w większym zakresie na 2025 r., (patrz także załącznik nr 3). 

- zwiększa się o kwotę 60.800,00zł wydatki przeznaczone na zakup wyposażenia dla jednostek OSP z terenu gminy 

Troszyn, (patrz także załącznik nr 3). 

- zmniejsza się o kwotę 1.236.759,68zł wydatki przeznaczone na budowę nowego boiska wielofunkcyjnego wraz z 

zadaszeniem o stałej konstrukcji przy Szkole Podstawowej w Troszynie, (patrz także załącznik nr 3). 

- zwiększa się o kwotę 30.000,00zł wydatki przeznaczone na doposażenie placu zabaw przy żłobku w Troszynie, (patrz 

także załącznik nr 3). 

- zmniejsza się o kwotę 354.886,00zł wydatki przeznaczone na budowę boiska do piłki nożnej w Troszynie, (patrz także 

załącznik nr 3). 

- zwiększa się o kwotę 10.000,00zł wydatki przeznaczone na budowę ogrodzenia boiska w Opęchowie, (patrz także 

załącznik nr 3). 

- zwiększa się o kwotę 55.000,00zł wydatki przeznaczone na utworzenie placu zabaw w Troszynie, (patrz także załącznik 

nr 3). 

Ponadto w załączniku nr 3 wyodrębniono z zadania o nazwie „Zakup autobusu szkolnego na potrzeby dowozu uczniów do 

szkół prowadzonych przez Gminę Troszyn” dwa zadania jedno dotyczące zakupu autobusu szkolnego dla 18 osób, drugie  

dotyczące zakupu autobusu szkolnego dla 39 osób. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Zenon Marek Mierzejewski 
 

Strona 16


	UCHWAŁA NR III/13/24 RADY GMINY TROSZYN z dnia 24 lipca 2024 r.
	§ 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1
	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2


	§ 2
	pkt 1 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 1
	lit. b w § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 2
	lit. b w § 2 pkt 2


	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	pkt 2 w § 6

	Załącznik 1 - Zestawienie zmian w planie dochodów budżetu Gminy Troszyn na 2024 rok
	Załącznik 2 - Zestawienie zmian w planie wydatków budżetu Gminy Troszyn na 2024 rok
	Załącznik 3 - Wydatki majątkowe na 2024 rok
	Załącznik 4 - Dotacje udzielone w 2024 roku z budżetu podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych
	Uzasadnienie


